
UWAGA – INFORMACJA ! 

 

REALIZACJA  RZĄDOWEGO PROGRAMU  

„Dobry start” 

 

Mieszkańcy Gminy Chojnów wnioski o przyznanie 

świadczenia „dobry start” w wysokości 300 zł na 

ponoszenie wydatków związanych z rozpoczęciem roku 

szkolnego, mogą składać w: 

-    parter-hol: punkt informacyjny, 

- parter-Sekcja Świadczeń Rodzinnych GOPS  

      w Chojnowie – pokój Nr 4, 

- od dnia 1 sierpnia drogą tradycyjną (w formie      

papierowej). 

Od 1 lipca 2019 wnioski można składać online przez 

stronę empatia.mrpips.gov.pl lub przez bankowość 

elektroniczną (za pośrednictwem własnego konta 

bankowego). 

Szczegółowych informacji udziela: 

Sekcja Świadczeń Rodzinnych  

GOPS w Chojnowie, parter, pokój Nr 4, 

tel. 76 8188506 w.71 

 



300 złotych - świadczenie „Dobry start” dla każdego 
uczącego się dziecka – bez względu na dochody 

Dla kogo wyprawka 300 zł? 

Przysługiwać będzie na dzieci uczące się, do ukończenia 20 roku 

życia, jeśli będą kontynuować naukę w szkole, którą rozpoczęły przed 

18 urodzinami. W przypadku dzieci niepełnosprawnych 

świadczenie będzie na nie wypłacane do ukończenia 24. roku życia. 

- szkoła – oznacza to szkołę podstawową, dotychczasowe gimnazjum, 

szkołę ponadpodstawowa i dotychczasową szkołę ponadgimnazjalną, z 

wyjątkiem szkoły policealnej i szkoły dla dorosłych, szkołę 

artystyczną, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki, a 

także młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, ośrodek 

rewalidacyjno-wychowawczy  

Kto może złożyć wniosek o wyprawkę 300 zł dla ucznia? 

Ustalenie prawa do wyprawki oraz jej wypłata następują na wniosek 

rodzica, opiekuna lub dyrektora placówki. 

Gdzie złożyć wniosek o wyprawkę dla ucznia? 

Wniosek składa się w urzędzie gminy lub miasta właściwym ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenie 

„Dobry start” (w tych samych miejscach co wnioski o 500+). 

W przypadku ubiegania się o świadczenie  na dziecko umieszczone w 

pieczy zastępczej albo ubiegania się o świadczenie dobry start przez 

osobę uczącą się będącą osobą usamodzielnianą w rozumieniu ustawy 

– w powiatowym centrum pomocy rodzinie właściwym ze względu na 

miejsce odpowiednio zamieszkania osoby ubiegającej się albo siedziby 

placówki opiekuńczo-wychowawczej albo regionalnej placówki 

opiekuńczo-terapeutycznej. 

Ważne! Wniosek, niezależnie od wybranej formy doręczenia, 

należy złożyć do 30 listopada. 



O przyznaniu świadczenia wnioskodawca zostanie poinformowany 

mailem lub osobiście w urzędzie – ale odebranie pozytywnej 

odpowiedzi nie będzie konieczne do pobierania świadczenia. W 

odpowiednim czasie pieniądze po prostu wpłyną na  konto 

wnioskodawcy. 

 Kiedy złożyć wniosek? 

 Wniosek – podobnie jak wnioski o świadczenie wychowawcze z 

programu „Rodzina 500+” – będzie można składać już od 1 lipca online 

przez stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez 

bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia droga tradycyjną (papierową). 

 Kiedy rodzina otrzyma pomoc? 

 W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu, rodziny 

wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września. W przypadku 

wniosków złożonych w kolejnych miesiącach gminy będą miały 

maksymalnie 2 miesiące od dnia złożenia wniosku na jego rozpatrzenie 

i wypłatę świadczenia. 

 Ważne! Złożenie wniosku o świadczenie "Dobry start" w lipcu i 

sierpniu to gwarancja wypłaty świadczenia nie później niż  do 30 września. 

  Uproszczona procedura 

 W celu usprawnienia i przyspieszenia procesu przyznawania wyprawki 

szkolnej zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia decyzji 

administracyjnej – będą one wydawane jedynie w przypadku odmowy 

przyznania świadczenia, a także w sprawach nienależnie pobranych 

świadczeń 

 Świadczenie "Dobry start" jest zwolnione od podatku. Nie podlega 

egzekucji ani wliczeniu do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń 

z innych systemów wsparcia. 

Świadczenie nie przysługuje na dzieci uczęszczające do przedszkola 

oraz dzieci realizujące roczne przygotowania przedszkolne w tzw. 

zerówce w przedszkolu lub szkole. 



 

 

 


